- 1 -

議会運営委員会会議録(１回目)

日 時    令和３年９月２１日（火）   開会時刻  午後４時５１分

                      閉会時刻  午後４時５２分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 望月 勝   副委員長 白壁賢一

       皆川 巖  河西敏郎  浅川力三  水岸富美男

       土橋 亨  清水喜美男 市川正末  流石恭史

       議長 桜本広樹   副議長 杉山 肇

委員外議員 佐野弘仁  小越智子  永井 学

欠席者    なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 動議の取り扱いについて

○ 水岸富美男議員から、県有地の貸付に関する調査及び検証特別委員会について、本日をもって

廃止するための動議が提出され、所定の賛成者がいたので動議が成立した。

○ 委員長より動議の取り扱いについて、地方自治法第１０９条第８項の法的解釈に関しては様々

な捉え方があることを踏まえ、昨年１１月定例会以降、公平かつ多様な議論を続けてきた「県有

地の貸付に関する調査及び検証特別委員会」の皆川委員長に特別委員会の意見の取りまとめを願

うこととされた。

以上